临时公告

1

证券代码：600221、900945     证券简称：海航控股、海控 B 股     编号：临 2023-077

海南航空控股股份有限公司

关于重整计划相关事项执行进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 根据《海南航空控股股份有限公司及其十家子公司重整计划》（以下简称“《重

整计划》”），海南航空控股股份有限公司（以下简称“海航控股”或“公司”）及子公

司于 2023 年 7 月 10 日就欠付的约 36,845.03 万元共益债与债权人光大鸿丰（天津）

航空租赁有限公司（下称“光大鸿丰租赁”）及其所代理公司达成清偿方案，以 3.18

元/股的价格转换为 115,864,868 股海航控股股票，约占公司总股本的 0.27%；公司及

子公司于 2023 年 7 月 18 日就欠付的约 17,867.76 万元共益债与债权人 AerCap

Holdings N.V.（以下简称“AerCap”）及其子公司达成清偿方案，以 3.18 元/股的价格

转换为 56,187,934 股海航控股股票，约占公司总股本的 0.13%。

 上述股票已于 2023 年 8 月 25 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司完成过户登记手续。

一、《重整计划》相关事项执行进展情况

经友好协商，光大鸿丰租赁及其所代理公司同意将合计约 5,192.00 万美元（折合

人民币约 36,845.03 万元）应收公司的飞机租赁款项按 3.18 元/股的价格转换成

115,864,868 股海航控股股票，约占公司总股本的 0.27%，具体内容详见公司于 2023

年 7 月 11 日披露的《关于重整计划执行的后续进展公告》（编号：临 2023-063）。

                                                                           临时公告

2

AerCap 及其子公司同意将合计约 2,472.77 万美元（折合人民币约 17,867.76 万元）

应收公司的飞机租赁款项按 3.18 元/股的价格转换成 56,187,934 股海航控股股票，约

占公司总股本的 0.13%，具体内容详见公司于 2023 年 7 月 19 日披露的《关于重整计

划执行的后续进展公告》（编号：临 2023-068）。

2023 年 8 月 17 日，海南省高级人民法院出具协助执行通知书，将 115,864,868

股海航控股股票过户至光大鸿丰租赁名下，将 56,187,934 股海航控股股票过户至

AerCap 的指定持有人福星（天津）租赁有限公司名下。上述股票已于 2023 年 8 月 25

日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成过户登记手续。

二、该事项对公司的影响

本次重整计划的实施不会导致公司控股股东、实际控制人的变化，不会对公司日

常经营活动产生不利影响。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《证券日报》及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体披露的信息为准。敬请广大

投资者关注公司公告，并注意投资风险。

特此公告。

海南航空控股股份有限公司

董事会

二〇二三年八月二十九日